ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  БЕЛОПРУДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                    ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
  ВОЛГОГРАДСКОЙ   ОБЛАСТИ
_______________________________________________________________________________

 18 января 2022 г.                                             № 5 -п

           Об организации проведения общественных работ на территории
                                         Белопрудского сельского поселения

         В соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991г. №1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 1997г. №875 «Об утверждении Положения об организации общественных работ» и Приказом Комитета по труду и занятости населения Волгоградской области от 30 декабря 2021г. № 510 «Об организации проведения общественных работ в Волгоградской области  в 2022 году»,
постановляет:
1. Утвердить:
перечень  видов общественных работ, организуемых на территории
        Волгоградской области в 2022 году, согласно приложению 1.
        2. Организовывать и проводить общественные работы для безработных, особо нуждающихся в социальной защите и испытывающих трудности в поиске работы; лиц, высвобождаемых с предприятий и организаций; лиц, работающих неполную рабочую неделю; для учащихся учебных заведений, желающих работать  в свободное  от учебы время в возрасте от 14 до 18 лет; для лиц предпенсионного возраста;
- проводить финансирование общественных работ в установленном законодательством порядке.
       3.   Контроль за ходом исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
       4.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Белопрудского
сельского поселения                               В.Н.Серебряков

                                                                                       Приложение № 1
                                                                                       к постановлению главы
                                                                                       Белопрудского
                                                                                       сельского поселения
                                                                                       18.01.2022 г. № 5-п

                                                                   ПЕРЕЧЕНЬ
                                               оплачиваемых общественных работ в
                                                  Белопрудском сельском поселении.

1. Обрезка деревьев.
2. Посадка саженцев.
3. Уничтожение сорняков.
4. Вырубка кустарников, старых деревьев, покос травы, уборка территорий от мусора.
5. Уход за зелеными насаждениями.
6. Окраска элементов обустройства дорог, содержание их в чистоте и порядке.
7. Очистка дорожных знаков от снега.
8. Очистка территорий парка и памятника от снега вручную.
9. Высадка цветов, разбивка клумб.
10.  Бетонирование и покраска бордюров.
11. Вспомогательные работы при ремонте и строительстве дорожного полотна.
12. Благоустройство и уборка контейнерных площадок.
13. Благоустройство, очистка и озеленение территории.
14. Окраска заборов и ограждений.
15. Уборка мест отведенных для купания.

                                                                                       Приложение № 1
                                                                                       к постановлению главы
                                                                                       Белопрудского
                                                                                       сельского поселения
                                                                                       18.01.2022 г. № 5-п

Объемы привлечения граждан для участия в общественных работах организуемых на территории Белопрудского сельского поселения в 2022 году

	№ п/п

	численность участников общественных работ из числа безработных граждан (чел)

	1
	Белопрудское сельское поселение

                                          2